M C C C L X X I V .

Hoc anno, qui fuit Philippi abbatis nostri XXIV. & ultimus, Papa Gregorius XI. mandauit scholasticō S. Petri Moguntinensis ad instantiam ipsius Philippi abbatis, quatenus bona iniuste à monasterio alienata, ad ius & proprietatem monasterij faceret restitui, vt patet in bullā, qua sequitur.

*Bulla papa
pro mona-
sterio.*

*Gregorius episcopus seruus seruorum Dei, dilecto filio scholastico S. Petri extra muros Moguntiniensem, salutem & apostolicam benedictionem. Dilectorum filiorum abbatis & conuentus de Spahnheim, ordinis S. Benedicti, Moguntinensis diacessis, precibus inclinati, presentium tibi auctoritate mandamus, quatenus ea que de bonis ipsius monasterii alienata inuenieris illicite vel diffracta, ad ius & proprietatem eiusdem monasterii legitime renovare procures, contradicentes per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo. Testes autem qui fuerunt nominati, si ex gratia, odio vel timore subtraxerint, censuram simili appellatione cessante compellas veritati testimonium perhibere. Datum A-
unioni VII. cal. Marii, Pontificatus nostri anno IV.*

Verum quid istius commissionis imperatio efficerit aut profuerit, non innenio, quia non diu postea Philippus abbas obiit, & Craffto succedens non satis utiliter rexit.

*Aquarum
inundatio
magna.*

Eodem anno in mense Februario nimia fuit inundatio aquarum: Rhenus enim tantum excrevit, ut muros ciuitatis Coloniensis transcederet, oppidum quoque Bingorum pro maiori parte aquis fuit oppletum, intantum, quod omnes portae versus Rhenum & Naham clausae fuerunt & aqua operata vique ad summitatem murorum. Hac inundatio Rheni multa mala fecit & damna hominibus iuxta Rhenum morantibus; nam villas subvertit & homines submersit, tempora & multa edificia prostravit, vineas, hortos, lepes & vias circa Rhenum ad nihilum redegit.

*Chorfatio
S. Iohannis de-
Edu. Vett
Tauri.*

Eodem quoque anno maniaca passio multos homines infecit (quam passionē homines choream S. Iohannis appellant) quae multos, tam mulieres & virgines, quam viros & iuuenes inuadens, profugos ex patria & cognatione fecit & infans, qui primum cadentes in terram spumabant, postea surgentes vique ad defecctionem saltabant, nisi fortissima ligatura per alios stringerentur. Multæ etiam tali occasione deceptions siebant, nam plures ut vel pecuniam mendicando perciperent, vel ut luxuriam suam explerent liberius, morbum fingebant.

*Philippus
abbas mori-
tur.*

Eodem quoque anno XIII. calend. Octobris obiit Philippus huius monasterij abbas, anno regiminis sui XXIV. completo, cum mense I. & diebus XII. sepultus in medio choi ante gradus presbyterij, cuius tumulo lapis cum inscriptione superpositus fuit, quem Iohannes Colnhausen, abbas in reformatione primus, pro refectorio construendo amovit.

DE CRAFFTONE SECUNDIO, HVIVS MONASTERII ABBA-

texvi qui prefuit annis XV. mensibus XI. diebus X. & variis
gestis illius temporis.

*Crafft fit
abbas huius
monasterij.*

M OCTO abate Philippo atque sepulso iuxta morem ecclesiasticæ traditionis die calend. Octobris XIII. ne monasterium vidutatis sua diu deploraret incommoda, mox fratres altera die sequente, hoc est, in vigilia S. Matthæi apostoli pro eligendo novo pastore ad locum capitularem conuenerunt, & post multos tractatus in abbatem elegunt dominum Craftonem huius nominis secundum, praesentis cœnobij monachum, quem Adolphus archiepiscopus Moguntinus, confirmauit, & per Vicarium suum in pontificali-